
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

DEN ZEMĚ – XVII. ROČNÍK, 
Ostrava – Poruba, Hlavní třída 24. 4. 2019 

Dne 24. 4. 2019 zaměstnanci KHS MSK prezentovali činnost naší organizace na Dni 
Země na Hlavní třídě v Ostravě Porubě. Akci pořádá každoročně Středisko volného 
času Korunka - Středisko přírodovědců. Šlo již o XVII. ročník této akce. 

V letošním roce bylo zvoleno téma Dne Země: „MLÁDÍ VPŘED“. Pro děti byly ve 
stanu KHS MSK připraveny křížovky (různé stupně obtížnosti), které vytvořily 
pracovnice KHS MSK, předmětem otázek byla zejména výživa člověka. Děti 
projevovaly velký zájem o vyluštění křížovek, vyluštilo je cca 300 dětí. Za účast ve 
stanu si děti odnesly drobný dárek – propisku. 

I když byl Den Země orientován spíše na děti, i dospělí si přišli na své. Zájemcům byl 
prováděn výpočet BMI, měření tuku v těle a bylo jim poskytnuto výživové 
poradenství. Také byla k dispozici řada zdravotně výchovných materiálů (informace 
o očkování, informace o soli, cukru, cholesterolu, BMI,…), aktuální informace 
o spalničkách, Zpravodaj KHS MSK 2018 a informace o činnosti KHS MSK. 

Pro občany byly připraveny informace o kouření, zaujal je zejména model hlenu 
a postery zpracované k problematice kouření. Rovněž další postery – Dopravní úrazy 
u dětí, Klíště - vzbuzovaly zájem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 

 
 

 

http://www.khsova.cz/

